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efter først at være paatvuugue en mager Hesti

og en Hest med saadanne Feil, som gjør det

umuligt at bringe den i. god Foderstand, bag-

efter i Anledning af Hestens Foderstaud at

blive dicteret Mulcter fra 15 til 30 Rbd.; thi
det har viist sig i Praxis, at 15 Rbd. for

Mangel iHenseende til Foderstand ikke vars
nogen Grændse, naar det blot gives et andet’

Navn. Jeg troer saaledes ikke, iHenhold
til hvad jeg har yttret, at Sagen er saa al-

deles uvigtig for de Paagjældende»
chherningx Den Trøst, som det ærede

Medlem fra Veile (Lehmann) gav, troer jeg

dog ikke vi kunne tage til Jndtægt. Han
meente nemlig, at de Ulemper, som Hesteud-

redningsloven medførte, skulde blive afhjulpne

ved Hærens Omorganisationz men for Hær-

væsenet er der ingen Ulemperz det har det

meget godt paa den Maade, denne Sag nu er

indrettetz det er tvertimod for Befolkningen, at

der fremkommer Ulemper, og sraj dens· Side,

der kommer Klager, men dertil troer jeg ikke,

at Hærvæsenet væsentligt vil tage Hensyn.

Hesteudredningsloven, som her er omtalt, er encj

Art sCommuneforanstaltning; den er ikke en-;

gang i fin Tid sremlagt as Krigsministeren

og hører aldeles ikke under den militaire Or-

ganisation, den er tvertimod forelagt af Jn-

denrigsminisieren og angaaer en af deYdelser,

som Befolkningen maa prastere tilHærvæsenet,

saa at jeg, som sagt, neppe troer, at den as

den ærede Rigsdagsmand givne Trøst kan be-

rolige os. Jeg troer
,

at man bør see efter-

haanden at ashjcelpe de Ulemper, som findes

ved denne Lov, og især de, der ere af en saa

væsentlig Natur som dem, der her foreligge,

og som aarligen vilde komme til at koste uskyl-

dige Mænd ikke übetydelige Pengesummer.
Lehmanm Det er vist ikke Øieblikket herl

sat gaae ind paa en Kritik as, den omtalte Lovs
For-øvrigt skal jeg dog bemærke, at jeg troer,l
at den, selv om man blot tager Hensyn tils

Krigsbestyrelsen,· er overmaade uheldig. Jeg?
kunde for-staae, at det var beqvemt for Krigs-

-besiyrelsen, om Hesteholdet blev paalagt som

en«Naturalprcestation, sordi man ikke i det

militaire Budget saae sig istand til under Form

af en Pengebevilling at tilveiebringe det i saa
Henseende Fornødne 3 men man behøver ikke at

væreKrigsminister eller Krigskyndig for sat ind-

see, at der aldeles ingen Tvivl kan være om,

at Krigsbestyrelsen for de Beløb,· shvorsor der,

idetmindste i de Egne, .der ere mig bekjendte,

sforetages Bortlieitatiotn vilde kunne opnaae et

slangt gunstigere Resultat. Jeg kan iøvrigt

ikke skjønne rettere, end at det Spørgsmaal, i

hvilket Antal og i hvilken Form Heste maae

være rede for Krigsbestyrelsen, maa komme til

Afgjørelse i Forbindelse med det hele Militair-

væsen. Jeg troer, at hiin Lov, hvis den skulde
blive permanent, maatte aldeles omskrives, og

jeg kan ikke—være enig med den sidste foregaa-
ende Taler, at vi skulle søge at forandre de

enkelte Paragrapher, efterhaanden som En eller

sAnden kom til at føle Ulemper af dem.

Lykke: Uagtet det forekommer mig ,
at

det vilde være meget vanskeligt nu at rette paa

de Feil, som allerede ere begaaede, skal jeg dog

tillade mig at understøtte det foreliggende For-

slag og anmode det ærede Thing om,s at det

maa nyde Fremme, da-det nemlig ogsaa-er

mig bekjendt, at en stor Deel af de fra Regl-

imenterne afleverede Heste have havt saadanne

tFeih som Lovsorslaget omhandler, og mulig-
viis endog Feil as en meget«værreßeskaffenhed.

Formanden: Da selve Loven om Heste-

udredningen ikke ligger for idag, men derimod

kun Spørgsmaalet om
, hvorvidt Thinget vil,

at det Lovforslag, som er stillet af Rigsdags-
manden for Viborg Amts Iste Valgkreds

(Nørgaard), skal nyde Fremme, skal jeg an-

mode om, at hiin Lovs specielle Omtale hol-

des udenfor Diseussionen. Den ærede Rigs-

dagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds

har Ordets « «
chherniug: Ja, jeg —er rigtignok saa-

ledes i den yderste Forlegenhed; thi naar jeg

skal’ begrunde, hvorfor jeg ønsker-, at det nær-

værende Lovforslag maa nyde Fremme, veed

jeg intetsteds at søge bedre Beviis, end i Be-

tragtninger over selve den Lov, hvis Mangler

derved skulde afhjælpes. (B.,Christensen: Me-

zget vistlJ «
Formanden: Den ærede Rigsdagsmand

vil vistnok i disse Betragtninger kunne holde

stgs til hvad der specielt foreligger incervaerende

Lovforslag. Om hiin Lov i det Hele er

heldig eller uheldig, vil formeentlig ikke kunne


